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گزارش

فضای تردید و انتظارات کاهشی که از حدود یک ماه قبل بر بازار مسکن شهر 
تهران سایه افکنده، معاملات را تحت تاثیر قرار داده و آن‌طور که مرکز آمار اعلام 
کرده تورم در بازار مسکن شهر تهران ۶.۵ درصد کاهش داشته است.به گزارش 
ایسنا، آمار رسمی‌درباره قیمت مسکن شهر تهران در مردادماه، بررسی‌های 
میدانی مبنی بر کسادی این بازار را تایید کرد. مطابق اعلام مرکز آمار ایران، 
متوسط قیمت وزنی هر متر مربع آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در مردادماه 
امسال ۴۵ میلیون و ۱۴۸ هزار تومان بوده که در مقایسه با تیرماه افزایش ۱.۸ 
درصد را نشان می‌دهد. مرکز آمار هم‌چنین متوسط حسابی قیمت مسکن در 
تهران را ۴۲ میلیون و ۸۳۹ هزار تومان اعلام کرد.مطابق اطلاعات رسمی‌در مرداد 
ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران ١,٨درصد بوده 
است. تورم ماهانه مردادماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )٨.٣ درصد(، 
٦.٥ واحد درصد کاهش داشته است.هم‌چنین در مردادماه ۱۴۰۱ تورم نقطه به 

نقطه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد ۴۴ درصد رسیده است. 
تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل )۴۵.۲ درصد( ١.٢ واحد درصد 
کاهش داشته است. با این شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 
به شاخص دوره مشابه سال قبل )تورم سالیانه( به عدد ٢٨,٤ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )٢٧,١ درصد(، ١.٣ واحد درصد افزایش داشته 
است.از سوی دیگر واسطه‌های ملکی می‌گویند که خریداران مسکن در خرید، 
مردد هستند و مالکان در فروش. اثرات غیراقتصادی همچنان بر بازار مسکن سایه 
افکنده و به قول معروف بازار ملک تق و لق است.عمده فایل‌هایی که در حال 
حاضر برای فروش عرضه شده از نوع بزرگ متراژ یا قدیمی‌هستند. به دلیل خارج 
شدن ظرفیت بازار در شمال تهران، تمایل برای فروش در نیمه شمالی تهران از 
جنوب شهر بیشتر است.  مناطق ۵ و ۱۰ جزو پرمعامله‌ترین مناطق در تهران 
هستند. در حال حاضر حجم قابل توجهی واحد کمتر از ۲ میلیارد تومان در 

منطقه ۱۰ به بازار عرضه شده است.واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر بیشترین تقاضا را در 
بازار مسکن شهر تهران دارد. از نظر ارزش هر متر مربع نیز طبق آمار، خانه‌های 
متری ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان، رتبه اول را به خود اختصاص می‌دهد. این در 
حالی است که متوسط قیمت هر متر مسکن در شهر تهران طی تیرماه ۱۴۰۱ به 
میزان ۴۱ میلیون و ۷۰۴ هزار تومان بوده است.بررسی‌ها از دفاتر مشاور املاک 
در سطح شهر تهران گویای آن است که از حدود یک ماه قبل، رکود بر این 
بازار ملک سایه افکنده است. بازار تحت تاثیر ریسک‌های غیراقتصادی در شرایط  
انتظار به سر می‌برند. طبق اظهارات واسطه‌های ملکی، فروشندگانی که واحدهای 
خود را طی ماه‌های اخیر عرضه کرده‌اند، تماس می‌گیرند و به ما می‌گویند فعلا 
برای فروش عجله نکنید. این در حالی است که داده‌های غیررسمی‌از صفر شدن 
شتاب رشد قیمت‌های پیشنهادی در یک ماه گذشته حکایت دارد.از طرف دیگر 
با توجه به ایجاد فضای انتظارات کاهشی در بازار ملک، خریداران در انتظار کاهش 
قیمت‌ها به سر می‌برند. در واقع فضای برزخی در بازار مسکن وجود دارد و به 

همین دلیل معاملات تحت تاثیر قرار گرفته است.

خریداران خانه پا پس کشیدند

صدور ۲۳۰ میلیون کد رهگیری 
در حوزه قطعات یدکی خودرو

وزیر صمت گفت: تاکنون ۱۳۰ هزار شناسه کالا و ۲۳۰ میلیون کد رهگیری 
در حوزه قطعات یدکی خودرو صادر شده است.به گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، سید رضا فاطمی‌امین در حاشیه نشست کمیسیون اصل نود، اظهار کرد: 
تا چند ماه آینده فروش هر گونه لوازم یدکی خودرو بدون شناسه کالا در سطح 
خرده‌فروشی ممنوع و عرضه کالای بدون کد رهگیری حکم قاچاق و تقلبی را 
خواهد داشت.وزیر صنعت، معدن و تجارت، هدف از اجرایی شدن این طرح را 
حذف کالای قاچاق و تقلبی از سطح جامعه عنوان کرد و گفت: تاکنون ۱۳۰ 
هزار شناسه کالا و ۲۳۰ میلیون کد رهگیری در حوزه قطعات یدکی خودرو 

صادر شده است.

کشف ۱۰ میلیارد تومان لوازم خانگی قاچاق در تهران
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان تهران از کشف ۱۰ میلیارد 
تومان لوازم خانگی قاچاق در شرق تهران خبر داد.سعید محمدی‌پور در گفت‌وگو 
با ایسنا، از کشف کالای قاچاق در گشت مشترک بازرسی و نظارت تهران خبر 
داد.به گفته وی طی گشت مشترک عوامل بازرسی و نظارت سازمان صمت استان 
تهران و دستگاه‌های قضایی و انتظامی‌که امروز برگزار شده، یک واحد صنفی 
مظنون به عرضه کالای قاچاق و همچنین تقلب در شرق تهران پلمب شده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه طی مراحل قانونی، با حضور عوامل پلیس امنیت 
اقتصادی و اداره کل تعزیرات حکومتی، صورتجلسه تنظیم شده، تصریح کرد: 
کالاهای مکشوفه شامل لوازم خانگی به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال به اداره کل 

اموال تملیکی تحویل داده شد.

کاهش قیمت سکه طلا به ۱۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز سه‌شنبه ۸ شهریور 
ماه ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش 
خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روزگذشته در 
بازار آزاد تهران تا لحظه تنظیم این گزارش، با کاهش حدود ۱۵۰ هزار تومانی به 
۱۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم نیز با کاهش حدود ۵۰ هزار تومانی به ۱۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید.

قیمت هر قطعه نیم سکه ۷ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۳ میلیون تومان است.قیمت هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی ۱۷۳۳ دلار و ۷۲ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران 

یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۴۴۰ تومان است.

جزئیات پرداخت سهمیه ارزی اربعین
دبیر کل کانون صرافان اظهار داشت: به طور قطع تاثیرات برابری لیر در اقتصاد 
ترکیه به صادرات این کشور می‌تواند کمک کند هر چند که در تورم داخلی اثرات 
منفی به دنبال داشته اما با ادامه‌دار شدن نوسانات قیمت لیر دیگر کسی در ایران 
جرات خرید لیر با قصد سرمایه گذاری ندارد، از همین روی تقاضا برای خرید 
لیر در بازار ایران متوقف شد و فعالان از بازار لیر خارج شدند.کامران سلطانی‌زاده 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به میزان تقاضای برای خرید لیر با 
توجه به کاهش قیمت این ارز خارجی در چند ماه گذشته، اظهار داشت: بخشی 
از تقاضا برای لیر در ایران مربوط به مصرف مسافری است و معمولا مسافران به 
ترکیه تقاضای لیر دارد اما بخشی دیگر از تقاضا برای لیر مربوط به سرمایه‌گذاری 
و مصرف سرمایه‌ای می‌شود.وی ادامه داد: با کاهش قیمت لیر در ماه‌های گذشته 
تقاضا برای مصرف سرمایه‌ای لیر افزایش پیدا کرد اما در این مدت کاهش برابری 
لیر بیشتر شد و هموطنان ما تصور می‌کردند که برابری لیر برمی‌گردد و با کاهش 
قیمت لیر افزایش این ارز در بازار ایران افزایش یافت اما در نهایت با ادامه روند 
نزولی قیمت لیر خریداران ضرر کردند.دبیر کل کانون صرافان گفت: به طور قطع 
تاثیرات برابری لیر در اقتصاد ترکیه به صادرات این کشور می‌تواند کمک کند هر 
چند که در تورم داخلی اثرات منفی به دنبال داشته اما با ادامه‌دار شدن نوسانات 
قیمت لیر دیگر کسی در ایران جرات خرید لیر با قصد سرمایه گذاری ندارد، از 
همین روی تقاضا برای خرید لیر در بازار ایران متوقف شد و فعالان از بازار لیر 
خارج شدند.وی افزود: توصیه من به افرادی که قصد سفر به ترکیه دارند این 
است که به جای لیر، دلار خریداری کنند چراکه دلار توافقی به تناسب برابری 
لیر به صرفه‌تر است. قیمت توافقی برای لیر وجود ندارد و اگر در ایران دلار 
خریداری شود و در ترکیه به لیر تبدیل کنند تا 10 درصد سود خواهند داشت.

سلطانی‌زاده با اشاره به سهمیه ارزی زائران در ایام اربعین اظهار داشت: در حال 
حاضر سهمیه ارز مسافری تا سقف 100 دلار است که مسافران می‌تواند معادل 
100 دلار هر ارزی را دریافت کنند. همچنین هر ایرانی با ارایه کارت ملی امکان 
دریافت 2000 دلار در سال دارد. حال اینکه در ایام اربعین برای زائران این امکان 
فراهم شده که هم 2000 دلار و هم 100 دلار را دریافت کنند و این امکان فقط 

ویژه ایام اربعین است.

یک پیشنهاد بیمه‌ای 
برای مدیران ساختمان‌های مسکونی و تجاری

بیمه سرمد در راستای گسترش خدمات بیمه‌ای خود، طرح بیمه‌ای پوشش 
مسئولیت مدنی مدیران ساختمان‌های مسکونی و تجاری را ارائه کرده است.

به گزارش روابط عمومی‌بیمه سرمد، مدیران ساختمان‌های مسکونی و اداری و 
تجاری، در قبال ساکنان و مهمانان مسئولیت دارند. حتی اگر برای نظافتچی، 
سرایدار، تعمیرکار آسانسور یا تاسیسات اتفاقی بیفتد یا خسارتی به مشاعات 
ساختمان وارد شود که به دلیل قصور و سهل‌انگاری آنها باشد و مقصر شناخته 
شوند، موظف به جبران خسارت‌های مالی و جانی هستند.اما یک پوشش بیمه‌ای 
می‌تواند امنیت خاطر مدیران ساختمان‌ها را فراهم کند و این نوع خسارت‌های 
مالی و جانی را جبران کند.بیمه مسئولیت مدنی مدیر یا هیات مدیره 
ساختمان‌های مسکونی در قبال ساکنان و اشخاص ثالث، یکی از محصولات 
جدید بیمه سرمد است که با هدف جبران خسارت جانی و مالی وارد شده به 
ساکنان ساختمان‌ها و اموال آنان و هم‌چنین اشخاص ثالث طراحی شده است.در 
این بیمه‌نامه، هزینه پزشکی و غرامت فوت و نقص عضو در کنار جبران خسارت 
مالی پوشش داده می‌شود.هم‌چنین این بیمه‌نامه برای مدیران و هیات مدیره 

ساختمان‌های تجاری، اداری و پزشکان نیز ارائه می‌شود.

شاخص بورس منفی شد
شاخص کل بورس تهران روز سه شنبه با سه هزار و ۸۷۵ واحد کاهش در 
ارتفاع یک ‌میلیون و ۴۴۱ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن 
با ۱۴۳ واحد افزایش به ۴۱۰ هزار و ۷۷۷ واحد و شاخص قیمت با ۸۵ واحد 
رشد به ۲۴۵ هزار و ۸۲۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج هزار و ۴۳۷ واحد 
کاهش و شاخص بازار دوم،  ۱۴ واحد افزایش را ثبت کرد.روزگذشته در معاملات 
بورس تهران، بیش از پنج میلیارد و ۶۲۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۲۷ هزار و ۸۱۶ میلیارد ریال معامله شد.همچنین کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی( با ۳۵۳ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با ۲۵۱ 
واحد، فولاد خراسان )فخاس( با ۱۳۸ واحد، ذوب آهن اصفهان )ذوب( با ۱۳۳ 
واحد و پتروشیمی‌خراسان )خراسان( با ۱۱۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
همراه شدند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۸۳۹ واحد، نفت و گاز 
پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۶۴۳ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۴۷۷ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۳۷۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۴۵ واحد، 
معدنی و صنعتی گل کهر )کگل( با ۳۱۶ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۱۸۳ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز سه شنبه 
نماد سایپا )خساپا(، ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، بورس کالای ایران )کالا(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون برگه سهم به 
ارزش سه هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز 
بیش از ۱۴ واحد کاهش داشت و به ۱۹ هزار و ۲۹۸ واحد رسید.در این بازار 
سه میلیارد و ۱۸۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 

معاملات روز سه شنبه فرابورس بیش از ۱۸۶ هزار و ۹۴۲ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بازار 

بانک و بیمه

بورس

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی از طلب ۳۵۹ 
هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی از دولت تا پایان خردادماه 
سال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در 
سی و دومین همایش بانکداری اسلامی‌به بیان گزارشی از 
وضعیت ترازنامه شبکه بانکی مبنی بر دارایی‌ها و بدهی‌ها 
پرداخت.وی اظهار کرد: سیستم بانکی معادل ۳۵۹ هزار 
میلیارد تومان از دولت طلب دارد که این طلب در بانک‌های 
دولتی نسبت به سایر بانک‌ها بیشتر است.فرزین با بیان 
اینکه میزان اموال غیر منقول در بانک‌های دولتی بیشتر 
از سایر بانک‌هاست، گفت: باید برنامه مدونی برای فروش 
اموال بانک‌ها تهیه و اجرا شود. بدهی بانک‌های دولتی به 
بانک مرکزی نیز بیشتر از سایر بانک‌هاست که به افزایش 

پایه پولی منجر می‌شود.
رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی افزود: افزایش 
بدهی بانک‌های دولتی به بانک مرکزی به این برمی‌گردد 
که دولت، منابع را از شبکه بانکی خارج کرده است.وی در 
ادامه تاکید کرد که همه بانک‌های دولتی و خصوصی با زیان 
انباشته مواجه هستند.فرزین مجموع دارایی نظام بانکی را ۸ 
هزار و ۱۹۷ همت اعلام کرد و گفت: برخی نقد می‌کنند که 
بانک‌ها تسهیلات خرد و قرض الحسنه پرداخت نمی‌‎کنند 
و باید گفت بانک باید براساس منابع خود تسهیلات قرض 
الحسنه بدهند. ضمن اینکه برای تسهیلات خرد بانک باید از 
بازپرداخت تسهیلات اطمینان پیدا کند. این مشکل سیستم 

بانکی در دنیاست نه تنها فقط ایران.
وی با بیان اینکه یکی از ویژگی‌های بانکداری 
 AQR اسلامی‌نظارت بر مصارف است؛ تصریح کرد: اجرای
و تعیین میزان ناترازی نظام بانکی و تعیین روش مناسب 
برای جذب زیان و رفع ناترازی و همچنین تفکیک بانکها 
توسط بانک مرکزی و اجازه ندادن به‌ ادامه فعالیت بانک‌هایی 
که درست کار نمی‌کنند نیز از پیشنهادها برای اصلاح و 
بهبود شرایط بحرانی نظام بانکی است.فرزین افزود: بدهی 
دولت به بانک‌ها و افزایش سرمایه بانک‌ها و حل و فصل 
بحران بانک‌ها نیز جزو الزامات است. ضمن اینکه تکلیف 
تسهیلات تکلیفی هم باید روشن شود.او اظهار کرد: جمع 
سرمایه نظارتی شبکه بانکی در سال ۱۴۰۰ منفی بوده است 
که برای رساندن نظام بانکی به بازل یک، نیازمند تزریق 

۴۷۱ همت نقدینگی به نظام بانکی هستیم. همچنین 
برای رسیدن به‌ بازل ۳ نیاز به ۷۰۰ همت داریم.فرزین 
افزود: گفته می‌شود مدت سپرده‌های بانکی بیش از دو 
سال نباشد. این در حالی است که مدت زمان بازپرداخت 
تسهیلات عموما ۱۵ تا ۲۰ سال در نظر گرفته می‌شود. 
این امر خلق پول می‌کند و زمانی که در کنار آن، امحاء 
هم نداشته باشیم، باید شاهد تورم باشیم.وی با بیان اینکه 
شبکه بانکی کشور بیش از سپرده‌های قرض الحسنه خود 
تسهیلات پرداخت کرده است، گفت: هرچه بانکها بیشتر 
تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند، هم نیازهای بیشتری 
از طبقات متوسط و ضعیف جامعه پاسخ داده و هم اینکه 
بانک‌ها به نظام عدالت نزدیک‌تر شده‌اند. اما باید این نکته 
را در نظر گرفت که بانک‌ها می‌توانند به میزان منابع و در 
حد توان خود این تسهیلات را به متقاضیان تخصیص دهند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به چالش‌های نظام 

بانکی کشور اظهار کرد: نخستین چالش‌ها وجود قوانین 
مخل کسب و کار بانکی و تعدد، تضاد و به روز نبودن قوانین 
بانکی است.به گفته فرزین، فقدان نظام فیصله، نبود نظام 
استاندارد و یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی در کشور و 
تخصصی نبودن شبکه کسب و کار بانکی و در نتیجه عدم 
امکان پیاده سازی عقود بانکی متناسب با الگوی کسب و کار 

بانک‌ها از دیگر چالش‌ها در این بازار است.
وی در پایان بررسی قوانین و مقررات بانک‌ها از طریق 
شورای پول و اعتبار، تقویت نظارت شرعی و ایجاد ساختارها 
و سازمان‌های مناسب این حوزه، طراحی و تقویت نظام 
اعتبارسنجی و رتبه بندی مناسب با قواعد بانکداری 
اسامی، تخصصی شدن بانک‌ها و تنظیم مقررات بانکی 
متناسب با نوع بانک، عدم اتکای دولت به منابع بانک‌ها و 
ایجاد محدودیت برای مجلس و دولت در تصویب تسهیلات 
تکلیفی را از جمله راهکارهای اصلاح و بهبود شبکه بانکی 

کشور عنوان کرد.
تدوین سند راهبردی  بانکداری اسلامی‌

در دستور کار دولت
رئیس کل بانک مرکزی گفت: مطالبه دولت سیزدهم 
بانکداری اسلامی‌است و در این راستا سند راهبردی 
بانکداری اسامی‌در دست تدوین است.علی صالح‌آبادی 
در سی و دومین همایش بانکداری اسلامی‌اظهارداشت: با 
همکاری بانک مرکزی و شورای فقهی دغدغه مردم و مراجع 

در مورد نظام بانکی مرتفع می‌شود.
وی بیان کرد: تلاش‌های زیادی برای بانکداری بدون 
ربا انجام شده است و دست‌اندرکاران معتقد به بانکداری 
اسلامی‌درصدد هستند خدمات به مردم در این راستا انجام 
شود.رییس کل بانک مرکزی گفت: در دیدار با مرجع تقلید 
در مورد جریمه جریمه دیرکرد شبهاتی مطرح می‌کردند 
و باید توجه داشته باشیم که این مسأله باید به صورت 
سیستمی‌حل شود و ما نیز تلاش داریم نظارت‌ها به صورت 
سیستمی‌و شرعی باشد.وی توضیح داد: در کمیته تطبیق 
بانک‌ها یک نفر عضو کمیته تطبیق است و به بانک کمک 
می‌کند بانک با مبانی بانک آری اسلامی‌تطابق داشته باشد و 
این افراد از طریق برگزاری آزمون انتخاب می‌شوند.وی بیان 
کرد: یکی از کارهایی که در بانک مرکزی دنبال می‌شود 
تدوین سند راهبردی بانکداری اسامی‌در نظام بانکی 
است که بعد از تهیه این سند نقشه راه اجرای بانکداری 
اسامی‌خواهد بود و در معرض نظرخواهی قرار خواهد 

گرفت.
صالح‌آبادی اظهارداشت: از ابتدای شکل‌گیری دولت 
سیزدهم رئیس جمهور خواستند در بانک مرکزی موضوع 
بانکداری اسامی‌را دنبال کنیم و بانکداری اسلامی‌مطالبه 
جدی دولت سیزدهم است و امروز نیاز داریم بانک مرکزی 

در کنار شورای فقهی نشست هم اندیشی برگزار کند.
وی تاکید کرد: در دنیا به بانکداری اسامی‌فکر شده و 
ضرورت ندارد که در مورد بانکداری اسلامی‌بیاندیشیم و 
دوباره چرخ را اختراع کنیم و باید استانداردهای بین‌المللی 
در زمینه بانکداری سلامی‌را ترجمه و از آنها استفاده کنیم.
صالح ابادی تاکید کرد: ستد راهبردی بانکداری اسلامی‌نقشه 
راه نظام بانکی در جهت نیل به اهداف بانکداری اسلامی‌است.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بعد 
از سیاست حمایتی دولت طی چند سال اخیر از تولید 
لوازم خانگی، این صنعت، رشد پنج برابری تولید داشت، به 
گونه‌ای که بتواند حداکثر نیاز بازار را تامین کند.بر اساس 
این گزارش به نقل از ایرنا، حمیدرضا دهقانی‌نیا با بیان 
این‌که آمارها نشان می‌دهد روند تولید در صنعت لوازم 
خانگی، افزایش چشمگیری داشته است، اظهارکرد: روند 
رشد آمار تولید در صنعت نشان‌دهنده مناسب بودن چرخه 
تولید و فروش است زیرا با افزایش خرید این محصولات از 

سوی مردم، تولید نیز رشد را تجربه خواهد کرد.
وی افزود: کالای قاچاق به عنوان یک رقیب، مانع خرید 
مردم و کاهش تولید می‌شود و بعد از سیاست حمایتی 

دولت از تولید لوازم خانگی، این صنعت رشد پنج برابری 
در تولید داشت و محصولات تولیدی ایرانی با کیفیت از 
سه میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه در سال ۹۷ به ۱۶ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۰ رسیده است.سخنگوی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تصریح کرد: بر اساس 
اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش‌بینی‌ها حاکی 
از تولید ۱۸میلیون دستگاه لوازم خانگی برای سال ۱۴۰۱ 
است که تمام این روند کاهش قاچاق را نشان می‌دهد.

دهقانی‌نیا اضافه کرد: تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۰ 
با توجه به صدور شناسه کالا در سال گذشته برای تولید 
یک میلیون و ۶۸۰ هزار دستگاه لوازم صوتی و تصویری 
بود که در پنج ماهه نخست امسال به بیش از ۸۰۰ هزار 
دستگاه تولید دست یافته‌ایم که این آمار در کشور بی نظیر 
است.وی ادامه داد: قانون صدور شناسه و کد رهگیری برای 
کالاها تغییر نمی‌کند، زیرا از همین طریق کشور توانست 
تولید داخلی را افزایش دهد و  این روند ابزار استعلام کالا 

را برای تولیدکننده، بازرس و مردم فراهم کرده تا اصالت 
کالا در همه مراحل قابل احصا باشد و بتوانیم با قاچاق کالا 

در سطح عرضه برخورد کنیم.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطرنشان 
کرد:  این ستاد، سیاست‌گذاری لازم برای مبارزه با این 
پدیده را انجام داده و این امکان برای ضابطان قانون فراهم 
است تا با قاچاق برخورد قانونی کنند و در این زمینه 
پیگیری‌های لازم نیز انجام شده است.دهقانی‌نیا افزود: 
بر همین اساس قاچاق لوازم خانگی از ۲ میلیارد و ۲۴۷ 
میلیون دلار به کمتر از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
رسیده که این مهم از طریق مسیر اجرای اخذ کد رهگیری 

ممکن شده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت به صادرکنندگان با اعلام 
اینکه ۸۰ درصد کدهای تعرفه‌ای تجارت با اوراسیا صفر 
می‌شود، گفت: صندوق ضمانت صادرات ایران مکلف شده با 
امضاء قرارداد با صندوق‌های متناظر خود در همه کشورهای 
هدف، صادرات را تضمین کند.به گزارش ایرنا، علیرضا پیمان 
پاک در نشست با مدیران شرکت‌های بخش خصوصی 
منطقه آزاد انزلی که با موضوع »راهکارهای استفاده 
حداکثری از بازار ۱۰۰ میلیارد دلاری روسیه« برگزار شد، 
افزود: عملکرد صندوق ضمانت صادرات ایران از این پس 
درباره صادرات به شیوه گشایش اعتبار اسنادی که برای 
واردات انجام می‌شود، عمل خواهد کرد.وی درباره برنامه 
ریزی انجام شده برای حضور ایران در بازار روسیه اظهار 
داشت: در بحث مشارکت‌های صنعتی در حوزه لوازم خانگی 
۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار مشارکت مالی با طرف روسی در 

حال انجام است که برندهای معتبر ایرانی جایگزین برندهای 
اروپایی شود.رییس سازمان توسعه تجارت به تحولات 
ژئوپلتیکی به وجود آمده در حوزه اوراسیا و کشور روسیه نیز 
اشاره کرد و گفت : ارکان دولتی و بخش خصوصی روسیه 
برای توسعه همکاری با طرف ایرانی در زمینه‌های مختلف 
عزمی‌جدی دارند.وی با بیان اینکه در صورت تحقق این امر 
بازارهای جدیدی برای کشور به وجود آمده و اتفاقات چهار 
ماه اخیر در حوزه کشورهای اتحادیه اوراسیا بویژه روسیه 
اخاق تجاری آنها را تغییر داد وموجب تمایل و گرایش 
روسیه برای تجارت با ایران شد.پیمان پاک این تغییر رفتار 
ژئوپولیتیکی را بهترین مسیر ترانزیتی جایگزین دانست که 
تکمیل راه آهن رشت - کاسپین و رشت - آستارا بر آن 
اثرگذار خواهد بود و افزود: این مزیت فرصتی را در اختیار 
ایران قرار می‌دهد که از فرصت حداقل یکصد میلیارد 

دلاری خلاء بازار روسیه به بهترین نحو استفاده کند.وی 
وجود ۲ بندر کاسپین و انزلی را در بهره برداری حداکثری 
از فرصت‌های رو به رشد تجاری کشورمان در توسعه روابط 
با اتحادیه اقتصاد اوراسیا و روسیه مهم ارزیابی کرد و اظهار 
داشت: تغییر راهبرد تجاری بخش دولتی و خصوصی روسیه 
ناشی از برنامه‌های این کشور برای ایجاد و تقویت مسیرهای 
جایگزین ترانزیتی و تجاری است.پیمان پاک افزود: کشور 
روسیه، ایران را یکی از بهترین مسیرهای پیش روی 
خود می‌دانند لذا گسترش مناسبات تجاری و صنعتی با 
فعالان اقتصادی کشورمان و برگزاری رویدادهایی همچون 
بزرگترین نمایشگاه خودرویی تاریخ ایران در خارج از کشور، 
افزایش کمی‌و کیفی هیأت‌های تجاری ۲ کشور در تاریخ 
مناسبات ایران و روسیه امری بی‌سابقه محسوب می‌شود.

وی بر تجهیز، نوسازی و خرید ناوگان حمل و نقل دریایی و 

در کنار آن جاده ای و ریلی تاکید کرد و گفت : با توجه به 
ظرفیت و فرصت‌های موجود به ۱۰۰ فروند کشتی تجاری 
به منظور بهره برداری از وضع موجود و موقعیت‌های رو 
به توسعه پیش رو نیاز داریم.رییس سازمان توسعه تجارت 
کشور برای خرید پنج فروند کشتی تجاری توسط بخش 
خصوصی منطقه آزاد انزلی به منظور ایجاد خط کشتیرانی 
و حضور مناطق آزاد در هیأت‌های تجاری اعلام آمادگی و 
تصریح کرد : به دلیل محدودیت‌های موجود در ترانزیت 
زمینی، بهترین و سریع‌ترین مسیر افزایش هرچه بیشتر 
مناسبات دو کشور از طریق دریا و بنادر استان گیلان به 
ویژه بندر انزلی و کاسپین است که باید در کنار تکمیل 
زیرساخت ریلی باید نسبت به توسعه امکانات و خدمات رو 
به رشد بازرگانان ایرانی و روسی اقدام کنیم تا در رقابت با 

کشورهای همجوار، تجربه‌های گذشته را تکرار نشود.

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی اعلام کرد

بدهی ۳۵۹ هزار میلیارد تومانی دولت به شبکه بانکی

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد:

رشد ۵ برابری تولید لوازم خانگی در کشور

معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت:

۸۰ درصد کدهای تعرفه‌ای تجارت با اوراسیا صفر می‌شود

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، ضمن تاکید بر اینکه 
در بخش معدن به‌ویژه در حوزه اکتشافات با مشکلات 
متعددی مواجه هستیم، سهم شرکت‌های دانش‌بنیان 
در بخش معدن را ناچیز اعلام کرد.وجیه‌الله جعفری 
صبح امروز در رویداد جذب سرمایه در حوزه ساخت 
ماشین‌آلات و توسعه زیست‌بوم نوآوری )دموماین( 
اظهار کرد: بخش معدن به‌ویژه در حوزه اکتشافات 
به سبب نبود دانش فنی کافی با مشکلات متعددی 
مواجه است؛ بنابراین پرداختن به توسعه ارتباطات، 
شبکه‌سازی، شناسایی و معرفی افراد و شرکت‌های 
دانش‌بنیان ضروری است تا خروجی آن توسعه 

اقتصادی کشور باشد.
 این در حالیست که شرایط حوزه اکتشافات 
به‌سبب ریسک بالای کار، متفاوت از شرایط دو 
حوزه دیگر )استخراج و فرآوری( است.رئیس هیات 
عامل ایمیدرو افزود: در موضوع ماشین‌آلات معدنی، 
بحث قیمت و استخراج بهینه، در کنار مسائل فنی 
و ایمنی بسیار حائز اهمیت است.وی با بیان اینکه 
در حال حاضر ۱۱ هزار معدن در کشور وجود دارد 
که تعداد زیادی از آن‌ها معادن کوچک‌مقیاس 
هستند، گفت: حسن معادن کوچک، وجود آن‌ها در 
مناطق محروم است که با راه‌اندازی آن‌ها می‌توان به 

اشتغال‌زایی و محرومیت‌زدایی از این مناطق اقدام 
کرد؛ این بسترسازی بر عهده ایمیدرو است و شاید 
بتوان با تامین تجهیزات مناسب و متناسب این ذخایر 
را اقتصادی کرد.معاون وزیر صمت خاطر نشان کرد: 
ایمیدرو به‌دنبال اشتغال‌زایی، توسعه معادن و استفاده 
بهینه از ذخایر و نیروی انسانی است، تحقق این 
مهم از طریق رویدادهای اینچنینی فراهم می‌شود. 
ایمیدرو وظیفه بسترسازی را از طریق تامین مالی و 
ایجاد ارتباط بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بر 

عهده دارد.
شایان ذکر است، با مشارکت طرح ایجاد زیست 
بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی 
)ایمینو( و یک شرکت کارگزاری، رویداد دموماین با 
محوریت جذب سرمایه در حوزه ساخت ماشین‌آلات 
معدنی و صنایع معدن با حضور هشت شرکت دانش 

بنیان فعال در این عرصه برگزار شد.
طبق اعلام ایمیدرو، با توجه به اینکه در سال‌های 
اخیر معدن‌کاری خردمقیاس باعث شده اغلب معادن 
کشور توان تجهیز معادن با ماشین‌آلات پیشرفته را 
نداشته باشند و با از دست دادن صرفه‌های ناشی 
از مقیاس، قادر به رقابت با رقبای خارجی نباشند، 
اهمیت استفاده از طرح‌های نوآورانه و فناورانه چندین 

برابر شده است. 

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی ابعاد مختلف تجارت مشترک میان ایران 
و هندوستان پرداخته که نشان از سهم کم ایران در 
تجارت ششمین اقتصاد بزرگ جهان دارد.به گزارش 
ایسنا، برآوردها نشان می‌دهد که میزان تولید ناخالص 
داخلی اقتصاد هند به بیش از ۳۱۰۰ میلیارد دلار 
در سال ۲۰۲۱ رسیده که این کشور را به ششمین 
اقتصاد برتر دنیا تبدیل می‌کند.این کشور با حدود یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت یکی از اصلی‌ترین 
وارد کنندگان در اقتصاد جهان نیز به شمار می‌رود و با 
واردات ۵۷۰ میلیارد دلاری یکی از اصلی‌ترین کشورها 
در این بازار بوده است.در سال ۲۰۲۱ چین، امارات 
متحده عربی، ایالات متحده آمریکا، سوئیس، عربستان 
سعودی و عراق اصلی‌ترین صادرکنندگان کالا به هند 
بودند و این کشور حدود ۲۴ درصد از کل واردات خود 

را از کشورهای خاورمیانه انجام داده است. 
همچنین در سال ۲۰۲۲ پیش‌بینی می‌شود واردات 
هند حدود ۷.۴ درصد افزایش پیدا کند.براساس 
آمارهای رسمی‌ارائه شده در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ 
میزان تجارت مشترک ایران و هند افزایش یافته اما 
همچنان سهم ایران در این بازار مهم وارداتی بسیار 
محدود است.در نیمه نخست سال جاری ایران به 
هند حدود ۳۳۴ میلیون دلار کالا صادر کرده که در 

قیاس با عدد ۲۱۷ میلیون دلار سال قبل افزایشی ۵۴ 
درصدی را نشان می‌دهد. همچنین میانگین قیمت 
کالاهای صادراتی ایران در هر تن به ۲۸۴ دلار رسیده 
که افزایشی ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.این عدد در 
حالی ثبت شده که رشد واردات هند در نیمه نخست 
سال جاری حدود ۴۰ درصد بوده و به عدد ۳۶۲ میلیارد 

دلار رسیده است. 
در این مدت امارات متحده عربی ۲۶ میلیارد دلار، 
عربستان سعودی ۲۴ میلیارد دلار و عراق ۲۲ میلیارد 
دلار صادرات به هند داشتند.به این ترتیب ایران تنها 
۰.۰۹ درصد از واردات هند را به خود اختصاص داده 
و در جایگاه ۷۲ در میان صادر کنندگان به هند قرار 
دارد. در طول این مدت هند نیز به ایران حدود یک 
میلیارد دلار صادرات کالا داشته که در قیاس با مدت 
مشابه سال قبل افزایشی ۵۲ درصدی را نشان می‌دهد.
میانگین قیمت کالاهای وارداتی از هند نیز ۹۴۳ دلار در 
هر تن بوده که افزایشی ۱۷ درصدی را ترسیم می‌کند. 
به این ترتیب ایران در رده ۴۳ وارد کنندگان کالا از هند 
قرار گرفته است.آمریکا، امارات متحده عربی، بنگلادش، 
هند و چین اصلی‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی هند به 
شمار می‌آید. در طول این مدت تراز تجاری ایران با هند 
منفی ۷۰۳ میلیون دلار بوده که نشان از افت جایگاه 

ایران در این تجارت دارد. 

سهم اندک ایران از اقتصاد ۳۰۰۰ میلیارد دلاری هندسهم ناچیز شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش معدن


